Tibi sacrificabo hostiam laudis; quartò denique illud, Vota mea Domino reddam. Sed primum quidem, Vota mea reddam tantum habet in conspectu omnis populi eius; secundum verò & illud, In atrijs domus Domini & in medio tui Hierusalem. Ac prius quidem, Vota mea Domino reddam, subiungitur isti calici salutaris; secundum verò in omnibus, & coniunctum isti, Dirupisti vincula mea; atque isti, Tibi sacrificabo hostiam laudis; illud verò, Dirupisti vincula mea, isti pretiosæ in conspectu Domini morti: quod Deum martyrij glorificans dicit, quia nimirum per martyrium pristinae catenæ peccatorum eius à Deo disruptæ sunt, ita vt non amplius habeat vincula peccati. Vel si vincula animæ sint corporalia diuersorum onera membrorum, pulchrè etiam hoc mōdo dici possit, in martyrio à vinculis absolutus in pace existere, cum nullus nisi Deus ea diruperit. Non enim eorum qui quamcumque ob causam violenter à corpore liberati sunt Deus vincula dirumpit. Aliquando nimirum aliquem occidit Deus, non dirumpens vincula eius; martyrem verò non occidit, sed tantummodò eius vincula dirumpit. Etenim per martyrium vnusquisque Martyrum semetipsum offert hostiam immaculatam Deo, Christum imitando; dicitque illud, Tibi sacrificabo hostiam laudis. In Hierusalem enim cælesti, superna matre nostra, reddet iustus vota Domino super omni Martyre populi Dei, & Hierosolymæ, in loco electo: hic autem est in atrijs domus Domini in medio Hierusalem.

In martyrio vincula nostra dirumpuntur.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Λύσεως δεῖ τὸ ἐν ἀδύ δεσμῶν, ὡς ὡς ζώντων θυ, καὶ μὴ νεκρῶν ὁ θυὸς ἡρώδῃ εἶναι, ὡς ἡμεῖς αὐτῶν λειτουργοὶ ἐν τῇ ἐπεραίνω ἐκκλησίᾳ· εἰς ἡμῶν ἐπαυτοχόμεθα, τὰς τῶν θανάτων δεσμάς ἀπορρῶντες, ἕσπερ ἡμεῖς ἑαυτοῖς ῥιψαίτες πρὸς ἀμαρτίας πειθήκαμεν.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Opus est vt inferni vincula soluantur, vt viuorum Deus, & non mortuorum Deus noster sit, & nos ipsi in cælesti Ecclesia seruiamus; in quam reuertimur, dum mortis vincula euaserimus, quæ ad peccatum reptantes nos ipsi nobis imposuimus.

Inferni & mortu vincula rumpenda, vt soli Deo viuamus.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Προσκοπῶ σημαίνῃ τῶν ταῦτα λέγοντι, φημι δὲ τῶν ἔξ ἔθνων λαῶν. τῷ γὰρ σοι θυσω θυσιας αιήσεως, τὴν σώματος καὶ τῆς ἀμαρτίας, φησι, μεταλήψομαι, καὶ ἐν τῇ τέτῃ μεταλήψῃ τὸ ὄνομα σου ἐπιγαλέσομαι· καὶ τὰς εὐχαριστίας εὐχάς σοι τῷ κυρίῳ ἀποδώσω ἔσθον ἐν μέσῳ τῶν ἀληθῶν Ἱερουσαλήμ, καὶ ἐναντίον παντὸς τοῦ λαοῦ, καὶ τὰς ἐπαγγελίας ἀς ποτὲ ἐποποιήσω.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Profectum significat hæc dicenti, populo inquam ex Gentibus. Per illud enim, Tibi sacrificabo hostiam laudis, corpori, inquit, & sanguini communicabo, & in horum communione nomen tuum inuocabo; & vota Eucharistica tibi Domino meo reddam intus in medio veræ Hierusalem, & in conspectu omnis populi, nec non promissiones quas aliquando feceram.